
 

EVALUACIÓN PRELIMINAR PROCESO DE SELECCIÓN OFERTA POR INVITACIÓN CERRADA No. 
001-2025 

 PRESUPUESTO OFICIAL: 
$ 398.580.000 

PRESTAR SERVICIOS INTEGRALES DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA EN LAS 
INSTALACIONES DE TEVEANDINA S.A.S 

Proponente COOPERATIVA DE VIGILANTES STARCCOP CTA - STARCOOP CTA - EN REORGANIZACIÓN 

NIT 830.101.476-7 

REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANA ELISA PIÑEROS ACERO 

IDENTIFICACIÓN: 52,606,303 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS SI NO ARCHIVO 
CUNPLE / NO 

CUMPLE - 
SUBSANAR -N/A 

OBSERVACIONES 

1. EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE 

a entidad requiere que el proponente 
acredite experiencia en mínimo TRES 

(3) máximo CINCO (5) contratos 
celebrados con entidades públicas o 

privadas, a través de certificaciones y/o 
Actas de Liquidación de contratos cuyo 

objeto esté relacionado con la 
siguiente actividad 

    

ADJUNTA FORMATO 7, 
EXPERIENCIA PROPONENTE 

CUMPLE NINGUNO 

Certificaciones de Experiencia/Acta 
de Liquidación y sus Características 

    

ADJUNTA CERTIFICACIONES CUMPLE NINGUNO 

2. PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

Certificado FORMATO - PERSONAL 
MINIMO REQUERIDO 

X 

  

ADJUNTA FORMATO 8 
PERSONAL MINIMO 
REQUERIDO 

CUMPLE NINGUNO 

3. AVAL DE LA OFERTA 

De conformidad con el artículo 20 de la 
Ley 842 de 2003 la propuesta deberá 

presentarse avalada por 
el representante legal y el revisor fiscal, 

, quienes deben firmar la carta de 
presentación o 

anexar documento en el cual se 
especifique el aval solicitado, 

adjuntando copia de la tarjeta y 
antecedentes profesionales de la 

entidad competente. 

    

ADJUNTA AVAL DE LA 
OFERTA 

CUMPLE NINGUNO 

4. PROPUESTA ECONOMICA 

El proponente deberá presentar su 
OFERTA ECONÓMICA en el FORMATO 

DE OFERTA ECONÓMICA 
dispuesto por la Entidad, indicando el 

valor unitario por elemento o por 
servicio. 

X 

  

ADJUNTA DOCUMENTO CUMPLE NINGUNO 

CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE 
REQUIERE PARA 

SUBSANAR/ RECHAZA 

CUMPLE 

 

 



RESUMEN EVLUACIÓN TECNICA HABILITANTE 

COOPERATIVA DE VIGILANTES STARCCOP CTA - 
STARCOOP CTA - EN REORGANIZACIÓN 

HABILITADO - CUMPLE 

 

 

 

 

JUAN GABRIEL CHAPARRO 
 

 


